
 

 
COMUNE DI NOTARESCO 

(Provincia di TERAMO) 
Via Castello n.6 

 
 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 1017 
 
  

DETERMINAZIONE 
AREA  “GOVERNO DEL TERRITORIO” 

 
 

N. 40 DEL 27-11-2024 
 
 

Ufficio: GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

Oggetto: COMMISSIONE COMUNALE VIGILANZA LOCALI DI PUBBLICO 
SPETTACOLO - RINNOVO TRIENNIO 2024-2026 - APPROVAZIONE 
VERBALE COMMISSIONE 

 
Il responsabile del servizio 

 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 20.03.2024, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo 2024-2026; 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 20.03.2024, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario, periodo 2024-2026; 
- con deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 08.04.2024, esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) periodo 2024/2026; 
 
Visti: 
 La DGC n. 126 del 08/11/2004 che ha approvato l’organizzazione ed il funzionamento della 

Commissione Comunale Vigilanza Locali Di Pubblico Spettacolo 
 La DGC n. 3 del 13/01/2007 integrazione della DGC n. 126 del 08/11/2004 
 il Decreto Sindacale n. 9 del 30/06/2023 con il quale è stato conferito al all’ing, Franco 

Giancamillo la Responsabilità dell’Area Gestione del Territorio; 
 
Visti 
- L’avviso pubblico del 08/10/2024 con oggetto Avviso pubblico per la nomina di esperto in 

elettrotecnica ed esperto in acustica, ai fini del rinnovo della Commissione Comunale di 
Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo per il triennio 2024/2026 (art. 141 e 141-bis del 
regolamento di esecuzione del TULPS approvato con R.D. 06/05/1940 n. 635) che fissava 
la scadenza per la presentazione delle candidature per il giorno 20/10/2024. 

 



 

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 40 del 27-11-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

Dato atto che l’avviso di cui sopra è stato pubblicato dal 08.10.2024, insieme ai relativi allegati 
sul sito internet del Comune di Notaresco, sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione 
“Bandi e Concorsi” 
 
Vista la nota prot. 13813 del 22/10/2024 del Responsabile dell’Area Gestione del Territorio 
con la quale si prende atto delle candidature pervenute qui di seguito riportate in ordine 
cronologico di arrivo: 

1) 13138 del 08/10/2024 
2) 13364 del 11/10/2024 
3) 13416 del 14/10/2024 
4) 13706 del 21/10/2024 (pec ricevuta in data 20/10/2024) 

 
Vista la determinazione la Prog. Gen n. 867 del 21.10.2024 con la quale veniva nominata la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate entro i termini stabiliti; 
 
Richiamato il Verbale “Allegato n. 1” delle domande del 27/11/2024, che si allega 
alla presente determinazione e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che dalla valutazione effettuata dalla Commissione sono risultati idonei i 
seguenti professionisti: 

Esperto in ELETTROTECNICA: Per. Ind. Antonio Valentini (membro effettivo) 
Esperto in ELETTROTECNICA: ing. Francesco Di Felice (membro supplente) 
Esperto in ACUSTICA: Dott. Arch. Sergio Procaccini (membro effettivo) 
Esperto in ACUSTICA: Dott. Arch. Ambrogio Bossi (membro supplente) 

 
 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) DI APPROVARE integralmente il Verbale “Allegato n. 1” del 27/11/2027, che si allega 

alla presente determinazione e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2) DI DARE ATTO che sono risultati idonei i seguenti professionisti: 

Esperto in ELETTROTECNICA: Per. Ind. Antonio Valentini (membro effettivo) 
Esperto in ELETTROTECNICA: ing. Francesco Di Felice (membro supplente) 
Esperto in ACUSTICA: Dott. Arch. Sergio Procaccini (membro effettivo) 
Esperto in ACUSTICA: Dott. Arch. Ambrogio Bossi (membro supplente) 

 



 

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 40 del 27-11-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Sindaco che, ai sensi dell'art. 141-bis 
del Regolamento di Esecuzione del TULPS - R.D. n. 635/1940, provvederà a nominare 
sulla 
base della graduatoria approvata i membri sopra individuati; 

 
4) DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’ing. Franco Giancamillo, 

Responsabile dell’Area Gestione del Territorio; 
 
5) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione - Trasparenza” secondo quanto 
sancito dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii; 

 
6) DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione, ciascun soggetto, legittimato 

potrà proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) ABRUZZO, entro 60 
giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio di questo Comune 
oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data della 
pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giancamillo Franco Giancamillo Franco 
 

  



 

AREA III GOVERNO DEL TERRITORIO n. 40 del 27-11-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI NOTARESCO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
Visto l’impegno di spesa n.  
Vista la proposta di liquidazione n.  

ATTESTA 
 

 La sussistenza della copertura finanziaria e la regolarità contabile della 
presente determina; 

 La non esecutività della presente determina per 
____________________________________________________________
___ 

Notaresco, lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Recchiuti Gabriele 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Visti gli atti d’ufficio; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna per 
rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Albo Pretorio n. _______________ 
 
 
Dalla Residenza Comunale lì,            

  
IL  RESPONSABILE PUBBLICAZIONE                       

   (Dott. Franco MAGGITTI) 
 

 
 


